120  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 248/2021
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA,
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fiscal do contrato Nº 014/2020, celebrado com
a empresa IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, a servidora Lilian Lú-
cia Machado Gonçalves, matrícula 5056209/2, e como suplente o servidor
Alberto de Albuquerque Lima Moreira, matrícula nº 5923709/1, conforme
processo nº 2021/1117401.
Art. 2º REVOGAR a PORTARIA nº 299/2020, publicada em 04 de dezembro
de 2020 no D.O.E nº 34.426, protocolo 608372.
Assinatura: 15/10/2021
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: Vilson João Schuber – Vice Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 716973
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 103/2021 – 15 de Outubro DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Goianésia do Pará/Belém, com o objetivo de re-
alizar entrega de cartas de créditos do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de
Diárias

RICARDO HAMINTAS MARTINS PEREIRA 80846315-2 GERENTE REGIONAL 15/10/2021  1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE
GABINETE 15/10/2021   1/2

RENATA KELLY DE GOIS BARREIROS 59466293-1 GERENTE REGIONAL 15/10/2021   1/2
II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 717208
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 752/2021, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.735, DE 15/10/2021
Onde se lê: DESIGNAR a servidora CAROLLINA PYKOSZ AZEVEDO, Matrí-
cula nº 5939068/2, Cargo/Função de Assessor Especial I.
Leia-se: DESIGNAR a servidora CAROLLINA PYKOSZ AZEVEDO, Matrícula
nº 5939068/2, Cargo/Função de Assessor Especial II.

Protocolo: 717101
.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2021 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 04/2021
 PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
   CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA -  CNPJ 05.693.333/0001-67
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO
MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA, NESTE ESTADO.
VIGÊNCIA: 18/10/2021 a 18/02/2023
VALOR: R$ 7.317.417,53
NOTA DE EMPENHO: 2021NE01483
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 17.512.1489.7567 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 15/10/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Av. Avenida Senador Lemos, nº. 242, sala 03, Bairro do Umarizal, CEP:
66.050-000- Belém/Pará
Telefone: (91) 98143-4838 / 98402-9180

Protocolo: 716978

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TAC Nº 08/2017 – CP Nº 28/2014
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Círculo Engenharia Ltda – CNPJ 83.330.902/0001-13
Objeto: Reforma do Antigo Hospital São Joaquim para Instalação do Hospital
Regional Público do Caetés no Estado do Pará, no Município de Capanema-PA.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1o, IV e VI da Lei no
8.666/93.
Vigência: 12/10/2021 a 12/10/2022
Data da Assinatura: 08/10/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 717320
17º TAC Nº 17/2012 – CP Nº 09/2012
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Consan Engenharia Ltda – CNPJ 34.609.503/0001-80
Objeto: Implantação do Sistema de Abastecimento de Água, no município
de Ourém-PA.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 16/10/2021 a 15/12/2021
Data da Assinatura: 15/10/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 717287
AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 025/2021– CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REQUALIFICAÇÃO E URBANI-
ZAÇÃO DA ORLA DO MUNICÍPIO DE BARCARENA NO TRECHO ENTRE TRAV.
SÃO FRANCISCO E AV. GERÔNIMO PIMENTEL, neste Estado, conforme es-
pecificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
Data de abertura: 18 de novembro de 2021.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. do Chaco, nº 2158, Bairro Marco,
CEP: 66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 15 de outubro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 717336
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2020
Objeto: Em face dos acréscimos e decréscimos de quantitativos, ficam ajustadas as
planilhas do Contrato e acrescido o valor de R$893.676,12 (oitocentos e noventa e
três mil e seiscentos e setenta e seis reais e doze centavos), passando o valor glo-
bal de R$8.070.801,15 (oito milhões, setenta mil e oitocentos e um reais e quinze
centavos), para R$8.964.477,27 (oito milhões, novecentos e sessenta e quatro mil
e quatrocentos e setenta e sete reais e vinte sete centavos), representando um au-
mento na ordem de 12,4039% em relação ao valor inicial do Contrato.
Data de Assinatura: 14/10/2021.
Contratada: Hidro Engenharia Sanitária e Ambiental Ltda, CNPJ:
22.973.408/0001-82.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 717184
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODO DE DISPUTA FECHADO Nº 013/2021 – COSANPA-PA.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras e ser-
viços de recuperação estrutural dos reservatórios apoiados (Conquista e Irurá),
do sistema de abastecimento de água do Município de Santarém, Estado do Pará.
Edital: Disponível no sítio eletrônico, www.cosanpa.pa.gov.br, na aba Lici-
tações/Contratos.
Responsável pelo certame: Nicolas Augustus Andre Nazareth.
Local de Abertura: Sede da COSANPA, localizada na Av. Magalhães Barata,
nº 1201, Bairro São Brás, Belém-PA.
Data de Abertura: 12 de novembro de 2021.
Hora de Abertura: 10h00min (dez horas).
Dotação Orçamentaria: 17.512.1325.1871.45.90.65.4121.130
Belém/PA, 15 de outubro de 2021.
Presidente: José Antônio De Angelis

Protocolo: 717317